



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2022 г. № 52
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 25 марта 2011 г. № 29 "Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органов исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной";

2) в преамбуле слова "органов исполнительной власти Хабаровского края" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края (далее также – край), органов исполнительной власти края (далее также – государственные гражданские служащие)";

3) в пункте 1 слова "органов исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной";

4) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Первому вице-губернатору края, руководителям органов исполнительной власти края:";

б) подпункт 2.2 признать утратившим силу;

в) в подпункте 2.3 слова "органах исполнительной власти Хабаровского края положения об ответственности за нарушение государственным служащими" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства края, органах исполнительной власти края положения об ответственности за нарушение государственным гражданскими служащими";

5) пункт 4 признать утратившим силу.

2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края,

утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 марта 2011 г. № 29, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной";

2) в разделе I:

а) в пунктах 1 – 3 слова "органы исполнительной" в соответствующем падеже заменить словами "администрация Губернатора и Правительства Хабаровского края, органы исполнительной" в соответствующем падеже;

б) пункт 4 дополнить словами ", а каждый гражданин Российской Федерации вправе ожидать от государственного служащего поведения в отношениях с ним в соответствии с положениями Кодекса";

3) в разделе II:

а) в пункте 10:

- в подпункте "а" слова "органов исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной";

- в подпункте "в" слова "соответствующего органа исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, соответствующего органа исполнительной";

- в подпункте "м" слова "органа исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органа исполнительной";

- в подпунктах "п", "с" слова "органов исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной";

б) в пункте 17 слова "по актам в органы исполнительной" заменить словами "в установленном порядке по актам в администрацию Губернатора и Правительства Хабаровского края, органы исполнительной";

в) в пункте 18 слова "органе исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органе исполнительной";

г) в пункте 20 слова "органах исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной";

д) дополнить пунктом 23¹ следующего содержания:

"23¹. Государственные служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", призваны:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;

б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных

действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.";

4) в абзаце первом пункта 28 раздела IV цифры "01" заменить цифрой "1".

3. Внести изменение в Положение о кадровом резерве Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 6 сентября 2013 г. № 77 "О мерах по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в части установления единых требований и условий формирования кадрового резерва на государственной гражданской службе", исключив в наименовании раздела 3 слова "и ведения".

4. Внести в Положение о кадровом резерве государственного органа Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 6 сентября 2013 г. № 77 "О мерах по реализации положений Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в части установления единых требований и условий формирования кадрового резерва на государственной гражданской службе", следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.8 раздела 2 слова "заместителем Председателя Правительства края, курирующим данный государственный орган, первым заместителем Председателя Правительства края – руководителем аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первым заместителем Председателя Правительства края, заместителем Председателя Правительства края, курирующим данный государственный орган, первым вице-губернатором края";

2) в пункте 2¹.17 раздела 2¹:

а) слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

б) цифры "04" заменить цифрой "4".

5. Внести в Порядок постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном лечении, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"3) пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, имеющим стаж государственной гражданской службы не менее 20 лет (далее – пенсионеры, уволенные с государственной гражданской службы);";

2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"3) пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, – один раз в два года;";

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) в пункте 4:

а) абзац первый после слов "создается комиссия" дополнить словами ", являющаяся постоянно действующим коллегиальным органом";

б) в подпункте 4.1:

- в абзаце первом:

цифры "01" заменить цифрой "1";

слова ", подготовленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, согласие на обработку персональных данных" заменить словами "и согласие на обработку персональных данных по формам согласно приложениям № 1, 1¹ к настоящему Порядку соответственно";

- абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

"Ежегодно не позднее 1 августа текущего года Комиссия коллегиально рассматривает представленные заявления о постановке на учет на соответствие лиц, представивших заявления о постановке на учет, и указанных заявлений требованиям пунктов 1, 2 настоящего Порядка и абзаца первого настоящего подпункта (далее – требования для постановки на учет) и принимает по каждому из них решение о постановке на учет лица в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении (далее также – решение о постановке на учет) либо при несоответствии требованиям для постановки на учет – решение об отказе в постановке на учет лица в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении (далее также – решение об отказе в постановке на учет). В решении об отказе в постановке на учет указывается конкретное требование (требования) для постановки на учет, которому (которым) не соответствует лицо, представившее заявление о постановке на учет, и (или) представленное им заявление.

При принятии Комиссией решения о постановке на учет секретарь Комиссии в течение 30 календарных дней со дня принятия указанного решения направляет лицу, представившему заявление о постановке на учет, способом, указанным в заявлении о постановке на учет, информацию за подписью председателя Комиссии о постановке указанного лица на учет в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении.

При принятии Комиссией решения об отказе в постановке на учет секретарь Комиссии в течение 30 календарных дней со дня принятия указанного решения направляет лицу, представившему заявление о постановке на учет, способом, указанным в заявлении о постановке на учет, информацию за подписью председателя Комиссии об отказе в постановке указанного лица на учет в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении с указанием конкретного требования (требований) для постановки на учет, несоответствие которому (которым) явилось основанием для принятия Комиссией решения об отказе в постановке на учет.";

- в абзаце пятом слово "оформляются" заменить словами "в день принятия указанных решений оформляются";

- в абзаце шестом слово "Комиссия" заменить словами "секретарь Комиссии";

- абзац девятый дополнить словами ", компенсацию расходов на оплату санаторно-курортного лечения";

в) в подпункте 4.2¹:

- абзац третий дополнить словами "или выданного санаторно-курортной организацией документа (с указанием наименования и даты выдачи документа, фамилии, инициалов и наименования должности подписавшего его лица), подтверждающего получение заявителем санаторно-курортного лечения, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) заявителя, наименования оказанных заявителю услуг по санаторно-курортному лечению, даты заезда и количества дней пребывания заявителя в санаторно-курортной организации, общей стоимости оказанных ему услуг по санаторно-курортному лечению";

- абзац четвертый признать утратившим силу;

- в абзаце пятом слова ", оформленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации" заменить словами "(кассовых чеков, бланков строгой отчетности, выданных (направленных) в соответствии с законодательством Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники)";

- в абзаце восьмом слова "не позднее 10 рабочих дней после даты окончания санаторно-курортного лечения, но не позднее 10 декабря текущего года" заменить словами "не позднее 30 рабочих дней после даты окончания санаторно-курортного лечения, но не позднее 1 декабря текущего года";

г) в подпункте 4.3:

- в первом предложении абзаца четвертого слово "оформляются" заменить словами "в день принятия указанных решений оформляются";

- абзацы шестой – двенадцатый изложить в следующей редакции:

"- членам Правительства края; руководителям органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95; гражданским служащим, пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, администрации Губернатора и Правительства края, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства края; бывшим членам Правительства края – приказ администрации;

- гражданским служащим, пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, органов исполнительной власти края, не находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства края, – акт органа исполнительной власти края;

- гражданским служащим, пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, государственных органов края, не указанных в абзацах шестом, седьмом настоящего подпункта, – акт государственного органа края.

Копии соответствующих актов государственного органа края:

- представляются кадровым подразделением государственного органа

края не позднее одного рабочего дня, следующего за днем подписания, в финансовую службу вместе с заявлением и документами, предусмотренными подпунктами 4.2, 4.2¹ настоящего пункта;

- направляются секретарем Комиссии заявителям по адресу, указанному в заявлении, предусмотренном подпунктами 4.2, 4.2¹ настоящего пункта, в течение пяти рабочих дней со дня их подписания.

Комиссия ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, готовит информацию руководителю государственного органа края о реализации заявителями прав на оплату санаторно-курортного лечения, компенсацию расходов на оплату санаторно-курортного лечения.";

5) в пункте 8:

- абзац второй дополнить словами "или выданный санаторно-курортной организацией документ (с указанием наименования и даты выдачи документа, фамилии, инициалов и наименования должности подписавшего его лица), подтверждающий получение заявителем санаторно-курортного лечения, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) заявителя, наименования оказанных заявителю услуг по санаторно-курортному лечению, даты заезда и количества дней пребывания заявителя в санаторно-санаторной организации, общей стоимости оказанных ему услуг по санаторно-курортному лечению";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- платежные документы, подтверждающие оплату заявителем санаторно-курортного лечения (кассовые чеки, бланки строгой отчетности, выданные (направленные) в соответствии с законодательством Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники).";

б) в пункте 9 цифры "01" заменить цифрой "1";

7) в приложении № 1:

а) слова "(последнее – при наличии)" заменить словами "(последнее при наличии), почтовый адрес или адрес электронной почты*";

б) дополнить сноской следующего содержания:

"*Указать почтовый адрес или адрес электронной почты (по выбору) для направления информации о принятом решении о постановке (об отказе в постановке) на учет в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении.";

8) дополнить приложением № 1¹ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

9) в приложении № 2 слова "наименование должности;" заменить словами "наименование должности, почтовый адрес;";

10) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 10 "О порядке принятия лицами, замещающими в органах исполнительной власти Хабаровского края должности государственной гражданской службы Хабаровского края, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе

Российской Федерации", почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций" следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова "органах исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной";

2) в пункте 2 слово "аппарате" заменить словом "администрации";

3) в пункте 3 слово "обеспечить" заменить словами ", не указанных в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить".

7. Внести в Порядок принятия лицами, замещающими в органах исполнительной власти Хабаровского края должности государственной гражданской службы Хабаровского края, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2016 г. № 10, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органах исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах исполнительной";

2) в пункте 1 слова "органах исполнительной" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края (далее также – администрация), органах исполнительной";

3) в пункте 2:

а) в абзаце третьем:

- слова "аппарате Губернатора и Правительства края (далее также – аппарат)" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства края";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) абзац четвертый дополнить словами ", не указанных в абзаце третьем настоящего пункта";

4) в приложениях № 1, 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

8. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 4 августа 2016 г. № 86 "Об организационно-методическом обеспечении проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в преамбуле:

- а) цифры "01" заменить цифрой "1";
- б) слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

3) в абзацах втором, четвертом пункта 1 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

- 4) в абзаце шестом пункта 4 цифры "07" заменить цифрой "7".

9. Внести в Положение о конкурсной комиссии Правительства Хабаровского края по отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу Хабаровского края в органы исполнительной власти Хабаровского края, аппарат Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 4 августа 2016 г. № 86 "Об организационно-методическом обеспечении проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1.1 раздела 1 слово "аппарат" заменить словом "администрацию";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в подпунктах 1, 2 слова "высшей, главной и ведущей групп" заменить словами "ведущей группы";

- в подпунктах 3, 4 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

- в подпункте 5 слова "должностным регламентом которых" заменить словами "по которым должностным регламентом";

б) в абзацах втором, третьем пункта 2.2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 цифры "01" заменить цифрой "1";

б) в пункте 3.6, абзаце четырнадцатом пункта 3.6¹, абзаце четвертом пункта 3.10 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

4) в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 4.1 раздела 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

10. Внести изменения в Типовое положение о конкурсной комиссии органа исполнительной власти Хабаровского края по отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 4 августа 2016 г. № 86 "Об организационно-методическом обеспечении проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского

края в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в абзаце четырнадцатом пункта 4.3 раздела 4 слово "аппарат" в соответствующем падеже словом "администрация" в соответствующем падеже.

11. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденную постановлением Губернатора Хабаровского края от 4 августа 2016 г. № 86 "Об организационно-методическом обеспечении проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

1) в заголовке, абзаце третьем пункта 1.1 раздела 1 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзацах втором, седьмом пункта 2.1², пункте 2.5, абзацах шестом, седьмом пункта 2.9, абзацах втором, третьем пункта 2.10, абзаце третьем пункта 2.11, абзацах втором, седьмом пункта 2.12, абзаце четвертом пункта 2.12¹ слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

3) в приложениях № 1 – 3 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже.

12. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 24 мая 2017 г. № 57 "О порядке оплаты услуг представителей научных, образовательных организаций, других организаций, включаемых в составы комиссий по проведению аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти края, аппарата Губернатора и Правительства края и конкурсных комиссий по отбору кандидатов для поступления на государственную гражданскую службу в органы исполнительной власти края, аппарат Губернатора и Правительства края" следующие изменения:

1) в наименовании слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

2) в преамбуле цифры "01" заменить цифрой "1";

3) в пункте 1 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

4) в пункте 3 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить

словами "первого вице-губернатора края".

13. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 19 октября 2017 г. № 109 "Об утверждении Положения о департаменте по вопросам государственной службы и кадров Губернатора Хабаровского края", заменив в абзаце четвертом пункта 2 цифры "06" цифрой "6".

14. Внести в Положение о департаменте по вопросам государственной службы и кадров Губернатора Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 октября 2017 г. № 109, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края (далее также – край)" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края (далее также – Администрация и край соответственно)";

б) пункты 1.2 – 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.2. Департамент в своей деятельности подчиняется непосредственно первому вице-губернатору края, главе администрации Губернатора и Правительства края.

1.3. В своей деятельности Департамент руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, Уставом Хабаровского края, законами края, постановлениями, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, иными нормативными правовыми актами края, приказами администрации Губернатора и Правительства края, а также настоящим Положением.

1.4. Департамент в пределах своей компетенции осуществляет взаимодействие с федеральными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти края, структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства края, государственными органами края, органами местного самоуправления муниципальных образований края, организациями и гражданами.";

в) в абзаце первом пункта 1.5 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.5 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

б) дополнить пунктом 2.5¹ следующего содержания:

"2.5¹. Формирование кадрового состава для замещения должностей государственной гражданской службы края в Администрации, органах исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации.";

в) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Организация профессионального развития государственных

гражданских служащих (далее – гражданские служащие) Администрации, органов исполнительной власти края, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы края (далее также – работники), Администрации, органов исполнительной власти края.";

г) абзац шестой пункта 2.8 дополнить словами ", вручения благодарственного письма Губернатора края";

д) в пункте 2.9 слово "Аппарате" заменить словом "Администрации";

3) в разделе 3:

а) дополнить пунктом 3.1¹ следующего содержания:

"3.1¹. Организует и обеспечивает проведение конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы края и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы края в:

- Администрации, органах исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации, – должностей всех категорий и групп должностей;

- органах исполнительной власти края, не указанных в абзаце втором настоящего пункта, – должностей категории "руководители" ведущей группы должностей, а также должностей категории "специалисты" старшей группы должностей, по которым должностным регламентом предусмотрено ведение кадровой работы в соответствующем органе исполнительной власти края, за исключением представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации.";

б) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Организует работу по формированию, осуществляет ведение кадровых резервов Администрации, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации, резерва управленческих кадров края; осуществляет учет кадрового резерва края, контроль за соблюдением порядка формирования кадровых резервов государственных органов края.";

в) в пункте 3.4 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

г) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.5. Организует и обеспечивает проведение аттестации гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации, гражданских служащих, назначаемых на должность Губернатором края.";

д) дополнить пунктами 3.5¹, 3.5² следующего содержания:

"3.5¹. Осуществляет приглашение и отбор независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий государственных органов края.

3.5². Осуществляет контроль проведения всесторонней оценки профессиональной служебной деятельности гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации.";

е) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6. Формирует в соответствии с предложениями органов исполнительной власти края перечень должностей государственной гражданской службы края, по которым предусматривается ротация государственных гражданских служащих края, и план проведения ротации гражданских служащих края.";

ж) в пункте 3.7:

- слова "(далее также – работники)" исключить;
- слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

з) в пункте 3.7¹:

- слова "края за период" заменить словами "края, за период";
- слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

- слова "обеспечении Аппарата за период" заменить словами "обеспечении Администрации, за период";

и) в пункте 3.8 слова "первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя Аппарата" заменить словом "Администрации";

к) в пункте 3.10:

- в абзаце четвертом слово "аппарат" заменить словом "Администрацию";
- в абзаце пятом слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
- в абзаце шестом слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

- в абзаце седьмом слова "и подготовке" исключить;

л) в пунктах 3.11 – 3.14 слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

м) в пункте 3.15 слова "об объявлении" заменить словом "объявлению";

н) в пунктах 3.17, 3.19, 3.20, 3.22 – 3.25 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

о) пункт 3.26 изложить в следующей редакции:

"3.26. Организует дополнительное профессиональное образование и иные мероприятия по профессиональному развитию, в том числе:

- формирует краевой государственный заказ на мероприятия по профессиональному развитию гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края, иных государственных органов края, осуществляет контроль за его исполнением;

- формирует ежегодный план мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края (далее – план мероприятий по профессиональному развитию);

- формирует и ведет реестр исполнителей государственной услуги по реализации дополнительных профессиональных программ для гражданских служащих края на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование;

- формирует показатели дополнительного профессионального образования гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края, иных государственных органов края на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование;

- формирует государственные образовательные сертификаты на

дополнительное профессиональное образование в отношении гражданских служащих Администрации, органов исполнительной власти края;

- обеспечивает проведение иных мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих, работников Администрации, органов исполнительной власти края, реализуемых в соответствии с планом мероприятий по профессиональному развитию, и выдачу сертификатов участников указанных мероприятий по профессиональному развитию.";

п) в пункте 3.27 слово "Аппарате" заменить словом "Администрации";

р) дополнить пунктом 3.27¹ следующего содержания:

"3.27¹. Организует практическую подготовку обучающихся образовательных организаций высшего образования в структурных подразделениях Администрации, органах исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации.";

с) в пунктах 3.28, 3.29 слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

4) в пунктах 4.1, 4.2 раздела 4 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

5) в разделе 6:

а) в пункте 6.3:

- в подпункте 4 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

- в подпункте 5:

в абзацах втором, пятом подпункта "а", подпункте "б", абзаце четвертом подпункта "в" слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) издает приказы о включении гражданских служащих (граждан) в кадровые резервы Администрации, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации, для замещения должностей гражданской службы в Администрации, органах исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации, за исключением должностей, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором края, и приказы об исключении гражданских служащих (граждан) из указанных кадровых резервов;"

- абзацы второй, третий подпункта 6 изложить в следующей редакции:

"- первого вице-губернатора края, вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации, первого заместителя Председателя Правительства края, заместителей Председателя Правительства края, министров края;

- гражданских служащих и работников Администрации, органов исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении Администрации;"

15. Внести изменение в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности Губернатора Хабаровского края, государственные должности Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского

края от 18 декабря 2018 г. № 89, заменив в приложении № 5 слова "социальной защиты населения" словами "социальной защиты".

16. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 5 февраля 2020 г. № 5 "Об утверждении Положения о наставничестве в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в наименовании слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- 2) в преамбуле цифры "07" заменить цифрой "7";
- 3) в пунктах 1, 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

17. Внести в Положение о наставничестве в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 5 февраля 2020 г. № 5, следующие изменения:

- 1) в заголовке слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- 2) в разделе 1:
 - а) в пункте 1.1:
 - в абзаце первом:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

- в абзаце втором слова ", государственных нотариусов" исключить;

б) в подпункте 1 пункта 1.2 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

3) в пунктах 2.2, 2.3, 2.7, 2.8, абзаце первом пункта 2.9, пункте 2.10 раздела 2, пункте 4.9 раздела 4 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

4) в приложениях № 1, 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

18. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 5 августа 2020 г. № 83 "О направлении в служебные командировки" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Возложить на первого вице-губернатора края, а в его отсутствие – на лицо, исполняющее обязанности главы администрации Губернатора и Правительства края, полномочия по направлению в служебные командировки в пределах Российской Федерации:

- заместителей Председателя Правительства края, министров края;

- первых заместителей министров, заместителей министров края, руководителей органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95, государственных гражданских служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы края, в администрации Губернатора и Правительства края (далее – администрация), органах исполнительной власти края, находящихся на кадровом обеспечении администрации.";

2) в абзаце втором пункта 2 цифры "09" заменить цифрой "9".

19. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 7 августа 2020 г. № 84 "Об утверждении методики прохождения испытания на государственной гражданской службе в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слово "аппарата" словом "администрации".

20. Внести в методику прохождения испытания на государственной гражданской службе в органах исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденную постановлением Губернатора Хабаровского края от 7 августа 2020 г. № 84, следующие изменения:

1) в заголовке слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1:

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

б) в пункте 1.2 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

в) в пункте 1.8:

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- цифры "05" заменить цифрой "5";

3) в подпункте "в" пункта 2.1 раздела 2, пункте 3.1 раздела 3 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";

4) в приложениях № 1 – 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

21. Внести изменения в Порядок организации и требования к проведению экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденные постановлением Губернатора Хабаровского края от 26 марта 2021 г. № 20, заменив в подпунктах "а", "б" пункта 3, подпунктах "а", "б" пункта 17 слово "аппарат" в соответствующем падеже словом "администрация" в соответствующем падеже.

22. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 30 июня 2021 г. № 57 "Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Хабаровского края", заменив в преамбуле слова "от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" словами "от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

23. Внести в Порядок назначения на должность руководителя финансового органа Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июня 2021 г. № 57, следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 4 слова "первого заместителя Председателя Правительства края и первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края (далее также –

первые заместители Председателя Правительства края)" заменить словами "первого вице-губернатора края и первого заместителя Председателя Правительства края";

2) в пункте 5 слова "первый заместитель Председателя Правительства края и первый заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "первый вице-губернатор края и первый заместитель Председателя Правительства края" в соответствующем падеже;

3) в пункте 6:

а) в абзаце первом:

- слова "первого заместителя Председателя Правительства края и первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края и первого заместителя Председателя Правительства края";

- слова "иных органов исполнительной власти края" заменить словами "органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края)";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзаце втором слова "первыми заместителями Председателя Правительства края" заменить словами "первым вице-губернатором края, первым заместителем Председателя Правительства края";

в) в абзаце третьем слова "первого заместителя Председателя Правительства края и первого заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первого вице-губернатора края и первого заместителя Председателя Правительства края";

4) в абзаце втором пункта 7 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

5) абзац первый приложения изложить в следующей редакции:

"Я, _____

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))

зарегистрированный(ая) по адресу: _____,

документ, удостоверяющий личность: _____

(наименование, серия и номер,

_____ кем и когда выдан)

свободно, своей волей и в своем интересе, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие Правительству Хабаровского края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56), администрации Губернатора и Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56), министерству жилищно-коммунального хозяйства края

(680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 71), министерству здравоохранения края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 32), министерству имущества края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 76), министерству культуры края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 61), министерству лесного хозяйства и лесопереработки края (680020, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 5), министерству образования и науки края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 72), министерству природных ресурсов края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56), министерству промышленности и торговли края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Пушкина, д. 23), министерству сельского хозяйства и продовольствия края (680002, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19), министерству социальной защиты края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 67), министерству спорта края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 32), министерству строительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 32), министерству транспорта и дорожного хозяйства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56), министерству туризма края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 24), министерству финансов края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 72), министерству цифрового развития и связи края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56), министерству экономического развития края (680002, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19), комитету Правительства края по гражданской защите (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Волочаевская, д. 146), комитету Правительства края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Пушкина, д. 23), комитету Правительства края по топливно-энергетическому комплексу (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 71), комитету государственного заказа Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 71), комитету государственного строительного надзора Правительства края (680021, Хабаровский край, г. Хабаровск, Амурский бульвар, д. 43), комитету государственного финансового контроля Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Пушкина, д. 23), комитету по внутренней политике Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Пушкина, д. 23), комитету по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края (680002, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 72), комитету по делам молодежи Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Гоголя, д. 216), комитету по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Пушкина, д. 23), комитету по труду и занятости населения Правительства края (680021, Хабаровский край, г. Хабаровск, Станционный пер., д. 21), комитету по ценам и тарифам Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 70),

комитету рыбного хозяйства Правительства края (680002, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19), главному управлению регионального государственного контроля и лицензирования Правительства края (680021, Хабаровский край, г. Хабаровск, Амурский бульвар, д. 43), управлению ветеринарии Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Тургенева, д. 60), управлению государственной охраны объектов культурного наследия Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 36), управлению охотничьего хозяйства Правительства края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 92), представительству Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации (127025, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 19, офис 2029) на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях рассмотрения моей кандидатуры на должность министра финансов Хабаровского края в соответствии с Порядком назначения на должность руководителя финансового органа Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июня 2021 г. № 57 (далее – Порядок)."

24. Внести изменения в Правила приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий государственных органов Хабаровского края, утвержденные постановлением Губернатора Хабаровского края от 1 июля 2021 г. № 59, заменив в абзаце втором пункта 11 слово "аппарат" в соответствующем падеже словом "администрация" в соответствующем падеже.

25. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 января 2022 г. № 2 "О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края", заменив в приложении № 8 слова "социальной защиты населения" словами "социальной защиты".

26. Признать утратившими силу постановления Губернатора Хабаровского края:

от 17 июля 2007 г. № 106 "О внесении дополнений в Положение об аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края";

от 26 сентября 2017 г. № 104 "Об утверждении Положения о секретариате Губернатора Хабаровского края".

Губернатор



М.В. Дегтярев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
Губернатора
Хабаровского края
от 1 июня 2022 г. № 52

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1¹

к Порядку постановки на учет
в качестве нуждающихся в санаторно-
курортном лечении, оплаты
санаторно-курортного лечения,
компенсации расходов на оплату
санаторно-курортного лечения членам
Правительства Хабаровского края,
государственным гражданским
служащим Хабаровского края,
пенсионерам, получающим пенсию
за выслугу лет на государственной
гражданской службе Хабаровского
края, а также бывшим членам
Правительства Хабаровского края

Форма

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))

документ, удостоверяющий личность: _____
(наименование, серия и номер,

_____,
кем и когда выдан)

зарегистрированный(ая) по адресу: _____

_____,
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" свободно, своей волей и в своем интересе даю
согласие _____*,
(наименование и адрес государственного органа края)

комиссии, созданной в указанном государственном органе в целях рассмотрения
вопросов, связанных с постановкой на учет в качестве нуждающихся в
санаторно-курортном лечении, оплатой санаторно-курортного лечения,
компенсацией расходов на оплату санаторно-курортного лечения,
_____**
(наименование и адрес государственного органа края)

на обработку моих персональных данных с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств в целях осуществления и
выполнения ими функций, полномочий и обязанностей по рассмотрению и

решению вопросов, связанных с постановкой меня на учет в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении, оплатой моего санаторно-курортного лечения, компенсацией расходов на оплату санаторно-курортного лечения в соответствии с Порядком постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном лечении, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50 (далее – Порядок).

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество (последнее при наличии);
- дата рождения;
- должность, место работы;
- статус (пенсионер, получающий пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, бывший член Правительства Хабаровского края);
- паспорт гражданина Российской Федерации (вторая, третья страницы) (для пенсионеров, уволенных с государственной гражданской службы, бывших членов Правительства края);
- домашний адрес (адрес регистрации по месту жительства (по месту пребывания));
- справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н "Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению";
- счет на оплату стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение, осуществляемое в расположенных на территории Российской Федерации санаторно-курортных организациях или медицинских организациях (санаторно-курортными организациями) и иных организациях, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей выполнение (оказание) работ (услуг) при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, выданный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- отрывной талон к санаторно-курортной путевке на санаторно-курортное лечение, осуществляемое в расположенных на территории Российской Федерации санаторно-курортных организациях или медицинских организациях (санаторно-курортными организациями) и иных организациях, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей выполнение (оказание) работ (услуг) при оказании

медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, выданный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее – санаторно-курортные организации), заполненный санаторно-курортной организацией, или выданный санаторно-курортной организацией документ (с указанием наименования и даты выдачи документа, фамилии, инициалов и наименования должности подписавшего его лица), подтверждающий получение мною санаторно-курортного лечения, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), наименования оказанных услуг по санаторно-курортному лечению, даты заезда и количества дней пребывания в санаторно-курортной организации, общей стоимости оказанных мне услуг по санаторно-курортному лечению);

- платежные документы, подтверждающие оплату мною санаторно-курортного лечения (кассовые чеки, бланки строгой отчетности, выданные (направленные) в соответствии с законодательством Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники);

- банковские реквизиты счета для перечисления денежных средств на оплату расходов на санаторно-курортное лечение (компенсацию расходов на оплату санаторно-курортного лечения);

- номера телефонов (мобильный, домашний);

- почтовый адрес, адрес электронной почты;

- сведения о предполагаемом мною периоде санаторно-курортного лечения в соответствии с Порядком;

- сведения о ранее реализованном мною в соответствии с Порядком праве на санаторно-курортное лечение.

Настоящим согласием я разрешаю сбор указанных персональных данных, их запись, систематизацию, накопление, хранение на электронных и бумажных носителях, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Настоящее согласие действует с даты его подписания до истечения сроков хранения документов, представленных в соответствии с Порядком, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в любое время на основании письменного заявления в произвольной форме в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных".

(число, месяц, год)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

*Указываются наименование и адрес государственного органа края, в комиссию которого направляется заявление о постановке на учет в качестве нуждающегося в санаторно-курортном лечении в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 Порядка (далее – заявление). При представлении заявления в комиссию, созданную в администрации Губернатора и Правительства края, указывается: "администрация Губернатора и Правительства Хабаровского края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56)".

**Заполняется при представлении заявления в комиссию, созданную в органе исполнительной власти края; указывается: "администрация Губернатора и Правительства Хабаровского края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56)". При представлении заявления в комиссию по санаторно-курортному лечению администрации Губернатора и Правительства края ставится прочерк."

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
Губернатора
Хабаровского края
от 1 июня 2022 г. № 52

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку постановления на учет
в качестве нуждающихся в санаторно-
курортном лечении, оплаты
санаторно-курортного лечения,
компенсации расходов на оплату
санаторно-курортного лечения членам
Правительства Хабаровского края,
государственным гражданским
служащим Хабаровского края,
пенсионерам, получающим пенсию
за выслугу лет на государственной
гражданской службе Хабаровского
края, а также бывшим членам
Правительства Хабаровского края

Форма

Председателю комиссии
по санаторно-курортному лечению

В _____
(государственный орган края,

_____ в котором создана комиссия)

ОТ _____
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))

_____ (для члена Правительства Хабаровского края,

_____ государственного гражданского служащего

_____ Хабаровского края – наименование должности,

_____ почтовый адрес; для пенсионеров, уволенных

_____ с государственной гражданской службы, бывших

_____ членов Правительства Хабаровского края –

_____ почтовый адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ*

Прошу предоставить компенсацию произведенных мною расходов на оплату санаторно-курортного лечения.

Прошу оплатить мне санаторно-курортное лечение. Право на санаторно-курортное лечение ранее мною реализовано _____**. (число, месяц, год)

- Приложения: 1. Справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н "Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению".
2. Отрывной талон к санаторно-курортной путевке на санаторно-курортное лечение, осуществляемое в расположенных на территории Российской Федерации санаторно-курортных организациях или медицинских организациях (санаторно-курортными организациями) и иных организациях, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей выполнение (оказание) работ (услуг) при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, выданный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее – санаторно-курортные организации), заполненный санаторно-курортной организацией, или выданный санаторно-курортной организацией документ (с указанием наименования и даты выдачи документа, фамилии, инициалов и наименования должности подписавшего его лица), подтверждающий получение заявителем санаторно-курортного лечения, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) заявителя, наименования оказанных заявителю услуг по санаторно-курортному лечению, даты заезда и количества дней пребывания заявителя в санаторно-курортной организации, общей стоимости оказанных ему услуг по санаторно-курортному лечению.
3. Платежные документы, подтверждающие оплату заявителем санаторно-курортного лечения (кассовые чеки, бланки строгой отчетности, выданные (направленные) в соответствии с законодательством Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники).
4. Банковские реквизиты счета заявителя для перечисления денежных средств на компенсацию расходов на оплату санаторно-курортного лечения.
5. Копия паспорта гражданина Российской Федерации (вторая, третья страницы)***.

" " _____ 20 ____ г.

(подпись заявителя)

*Заявление подается не позднее 30 рабочих дней после даты окончания санаторно-курортного лечения, но не позднее 1 декабря текущего года.

**Указывается дата оплаты заявителю санаторно-курортного лечения или дата предоставления компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения.

***Дополнительно для пенсионеров, уволенных с государственной гражданской службы, бывших членов Правительства края.